

Zakład Robót Komunikacyjnych  
– DOM w Poznaniu Sp. z o.o.  
Centrala  
Dział Zaplecza Technicznego  
i Transportu  
ul. Mogileńska 10G, 61-052 Poznań  
tel. +48 61 63 33 659  
tel. kom. 795-500-422  
[m.banas@zrk-dom.com.pl](mailto:m.banas@zrk-dom.com.pl)  
[www.zrk-dom.com.pl](http://www.zrk-dom.com.pl)

Poznań, dnia 22.03.2024 r.

### **Wszyscy Wykonawcy**

Nr pisma: NZTe-461/03/02/2024

**Dotyczy: Postępowanie pn. „Transport i utylizacja odpadów drewnianych podkładów kolejowych - kod odpadu 17 02 04\* w okresie 01.04.2024 r. – 30.06.2025 r.**

Zakład Robót Komunikacyjnych - DOM w Poznaniu Sp. z o.o. przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawców ww. postępowaniu zakupowym:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający dysponuje zdjęciami z miejsc magazynowania opadów i może je udostępnić?

**Odpowiedź:** Postępowanie dotyczy odpadów, które zostaną wytworzone w okresie od 01.04.2024 do 31.03.2025.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający ma wiedzę, na podstawie historycznych realizacji prac, na temat planowanych bądź prawdopodobnych miejsc odbioru odpadów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

**Pytanie nr 3:** Jaką szacunkową, średniomiesięczną ilość odpadów Zamawiający może przekazać w ramach obowiązującej umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie oszacować takiej ilości.

**Pytanie nr 4:** Czy przedmiotowe podkłady zawierają elementy metalowe?

**Odpowiedź:** Z założenia podkłady nie posiadają części metalowych.

**Pytanie nr 5:** Czy istnieje możliwość ważenia odpadów na wadze Zamawiającego lub wytwórcy odpadów (podmiotu trzeciego)?

**Odpowiedź:** Nie ma możliwości ważenia podkładów na wadze Zamawiającego. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada również wiedzy jaki Podwykonawca będzie wytwórcą odpadów i czy będzie możliwość ważenia odpadów na jego wadze.

**Pytanie nr 6:** Czy ważenie odpadów jest dopuszczalne na wadze zainstalowanej w zakładzie Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie nr 7:** W jakich godzinach można dokonywać odbioru podkładów?

**Odpowiedź:** Odbiór podkładów możliwy będzie w godzinach 7:00 - 14:00.

**Pytanie nr 8:** Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wytwórcą odpadów będzie podmiot trzeci (podwykonawca). Jak należy postąpić w przypadku wystąpienia przeszkód uniemożliwiających odbiór odpadów w ustalonym terminie? Np. trudności organizacyjnych czy braków osobowych osób odpowiedzialnych (decyzyjnych) w ramach poszczególnych miejsc odbioru odpadów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji. Podwykonawca robót zobowiązany jest wyznaczyć osobę odpowiedzialną za nadzór nad wywozem odpadów z budowy.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający zagwarantuje swobodny dojazd do miejsc zmagazynowania odpadów pojazdami ciężarowymi oraz, że dojazd ten nie będzie przebiegał przez torowiska a na drogach dojazdowych nie wystąpią ograniczenia tonażowe bądź inne?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie gwarantuje swobodnego dojazdu do miejsc zmagazynowania odpadów, z uwagi na ich położenie w bezpośrednim sąsiedztwie torów kolejowych.

**Pytanie nr 10:** Czy Zamawiający zagwarantuje, że Wykonawca zostanie wezwany do odbioru odpadów w ilościach całosamochodowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający dołoży wszelkich starań w zakresie odbioru odpadów w ilościach całosamochodowych, ale nie może tego zagwarantować.

**Pytanie nr 11:** Czy w miejscach odbioru odpadów istnieje system awizacyjny lub konieczność uzyskania przepustek?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 12:** Czy Zamawiający będzie wymagał dodatkowych szkoleń BHP dla pracowników własnych lub firm podwykonawczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zachowania wszelkich wymogów przewidzianych prawem w tym dotyczących zasad BHP.

**Pytanie nr 13:** Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów europejskiej umowy ADR. Realizując taki transport Wykonawca musi uzyskać od Zamawiającego: certyfikat wydany przez uprawnioną instytucję kwalifikujący dany odpad do transportu z uwzględnieniem ADR, kod UN przewożonego materiału, instrukcję pisemną dla przewoźnika, wzór druku listu przewozowego, określenie klasy zagrożenia oraz grupę pakowania. Proszę o udostępnienie informacji oraz wymienionych dokumentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający w przypadku takiego obowiązku udostępni informacje oraz wymienione dokumenty na etapie realizacji umowy.

**Pytanie nr 14:** Zwracam się z wnioskiem o zrezygnowanie z obowiązku transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów europejskiej umowy ADR. W żadnym innym postępowaniu publicznym oraz niepublicznym, którego przedmiotem był odbiór i transport odpadów o kodzie 17 02 04\* w postaci drewnianych podkładów kolejowych, Zamawiający nie wprowadzali takiego obowiązku. Sam fakt sklasyfikowania odpadu w grupie odpadów niebezpiecznych nie determinuje jego transportu z uwzględnieniem przepisów umowy ADR.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaze stosowne informacje na etapie realizacji umowy, o ile będą wymagane.

**Pytanie nr 15:** Czy odpady o kodzie 17 02 04\* odbierane od Zamawiającego w ramach innych umów uwzględniały transport ADR?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma obowiązku podawania powyższych informacji.

**Pytanie nr 16:** Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie załadunku odpadów? W zdecydowanej większości przypadków załadunek podkładów kolejowych odbywa się za pomocą chwytaków do drewna stosowanych w pracach leśnych bądź za pomocą ładowarki w przypadku strzępów podkładów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 17:** Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie transportu/załadunku odpadów na etapie realizacji umowy, jeżeli podwykonawca ten nie jest znany na etapie składania ofert?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie transportu odpadów na etapie realizacji umowy z zachowaniem warunków określonych w §4 ust. 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 18:** Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie nowego podwykonawcy w zakresie, o którym mowa w pkt 7.1 ppkt 2 lit. b na etapie realizacji umowy przy spełnieniu wszystkich wymogów formalnych w odniesieniu do podwykonawcy, w tym w związku z uzyskaniem nowego zezwolenia GIOŚ?

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest realizować obowiązek, o którym mowa w pkt 7.1 ppkt 2 lit. b od dnia wyznaczonego na złożenie oferty przez cały okres realizacji umowy. Dopuszczalna jest zmiana podwykonawcy w tym zakresie na etapie wykonywania umowy przy zachowaniu zasady ciągłości spełniania przez Wykonawcę warunku z ww. ppkt.

**Pytanie nr 19:** Czy Wykonawca, który jest uprawniony do przetwarzania odpadów o kodzie 17 02 04\* w ostatecznych procesów odzysku (R1) lub unieszkodliwienia (D10) odpadów może przekazać przedmiotowe odpady do ich ostatecznego zagospodarowania poza granice RP na podstawie zezwolenia GIOŚ (w ramach zawartej umowy z podmiotem zagranicznym)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie nr 20:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę §2 ust. 2 umowy w zakresie terminu realizacji zamówienia w ten sposób, aby początek terminu był liczony od dnia odbioru odpadów a nie od dnia poinformowania Wykonawcy o możliwości ich odbioru.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

**Pytanie nr 21:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę §8 ust. 3 pkt 1 umowy przez dopisanie: chyba, że opóźnienie wynika z okoliczności, za które Wykonawca nie odpowiada (np. w przypadku braku możliwości dojazdu do miejsca zmagazynowania odpadów).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

**Pytanie nr 22:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę §8 ust. 3 pkt 2 umowy poprzez obniżenie wysokości kary za opóźnienie w przedłożeniu dokumentów do 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia. Ustalenie kary na poziomie 0,1% może wnieść kilka tysięcy złotych, co jest karą niewspółmierną do popełnionego zawinienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

**Pytanie nr 23:** Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o treści: Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia przekraczającej 30 dni, pomimo wyznaczenia Zamawiającemu dodatkowego terminu zapłaty, wynoszącego co najmniej 14 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

**Pytanie nr 24:** Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 2 dni, tj. o czas niezbędny na przygotowanie oferty w wersji papierowej z uwzględnieniem udzielonych wyjaśnień oraz jej przesłanie Zamawiającemu z odpowiednim wyprzedzeniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień **28.03.2024 r., godz. 12:00** (z uwagi na liczbę pytań i wyjaśnień do WZ).

**Dodatkowo Zamawiający na stronie internetowej [www.zrk-dom.com.pl](http://www.zrk-dom.com.pl) zamieścił skorygowany wzór formularza ofertowego.**

PREZES ZARZĄDU  
Janusz Błysz

Członek Zarządu  
Dyrektor ds. Technicznych i Produkcyjnych  
Złotnicki Sławek